

روایتی واقعی از یک حقاتر



روزنامه وطن امروز نوشت: چندروز پس از آنکه دولت تازه کار جو یابن در یک موضع گیری کاملاً ضمنی اعلام کرد حمایت‌های ایالات متحده از ائتلاف متجاوز عربی به رهبری سعودی در جنگ یمن پایان می‌یابد، نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای رایزنی و گفت‌وگو درباره وضعیت یمن وارد کشورمان شد. مار تین گر فیشتس، نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن، از یک سو روایتی از «قطعی در یمن» و «بحران تمام‌عیار» در این کشور ارائه داد و از سوی دیگر از ایران خواست حمایت خود از جبهه مقاومت و شهروندان یمنی را در مبارزه با «متجاوزان سعودی» متوقف کند!

چرا شورای امنیت سازمان ملل متحد تا کنون یک بار نیز رسماً جنایات سعودی‌ها را در یمن محکوم نکرده و دبیر کل سازمان ملل متحد نیز در بیانیه‌های خود درباره کشتار دانش آموزان و نوزادان یمنی صرفاً به «براز تأسف» اکتفا می‌کند؟!

– چرا سازمان ملل متحد در قبال یک حادثه تروریستی در فرانسه با آلمان، بلافاصله وارد عمل شده و شورای امنیت را وادار به صدور «قطعنامه‌های لازم‌الاجرا» در این باره می‌کند اما طی شش سال اخیر، کمترین اقدامی در راستای صیانت از جان مردم یمن انجام نداده است؟

– چرا سازمان ملل متحد از یک سو نسبت به تشدید قطعی در یمن و شیوع انواع بیماری‌ها در این کشور هشدار می‌دهد اما بازرسان این سازمان در یمن، خود مانع انتقال کمک‌های مردمی به این کشور می‌شوند؟ – چرا گر فیشتس پس از حضور یابن در کاخ سفید و زمانی که مموکرات‌ها قصد اجرای ششوی مضحک «احترام به حقوق بشر» در یمن را دارند، بلافاصله راهی تهران شده است؟!

بدون شک، مار تین گر فیشتس یکی از حقیر ترین نمایندگان تاریخ سازمان ملل متحد محسوب می‌شود او در حالی که مرگ و کشتار روزمره کودکان و زنان یمنی بر اثر «قطعی»، «کرونا» و از این دو بدتر، «بمباران سعودی‌ها» را مشاهده می‌کند، خود به یکی از عوامل «پجاد بی‌بست» در یمن تبدیل شده است. سران سازمان ملل متحد معتمدند اگر این سازمان به حداقلی ترین وظایف خود در قبال بحران انسانی و امنیتی در یمن عمل کند، دیگر روزنه‌ای برای امتیاز گیری سعودی‌ها و امریکایی‌ها از این آورده باقی نخواهد ماند! بهتر است در این خصوص به سخنان اخیر «محمد البیخنی» عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله درباره اقدامات مار تین گر فیشتس اشاره کنیم: «سازوکاری که گر فیشتس، نماینده سازمان ملل در گفت‌وگوهای خود بر آن تکیه کرده، یک سازوکار نادرست است. واقعیت امر این است که گر فیشتس و دیگر وحشت زده هستند. آنها معتقدند «ریاض» باید رکن اصلی هر گونه مذاکره و توافق بر سر «سرنوشت سیاسی و منطقه‌ای یمن» باشد! بهتر است آقای گر فیشتس زمانی که حق مأموریت خود را از دولت یابن و دربار سعودی بابت سفر به ایران و انتقال پیام آنها به تهران دریافت می‌کند، به آنها این مسئله را تفهیم کند که اگر یمنی‌ها کی می‌خواستند «قیمومت سعودی‌ها و امریکایی‌ها» بر خاک، زندگی و سرنوشت خود را ببیزند، هرگز شش سال در مقابل بدترین و وحشیانه‌ترین همه‌جما‌های ممکن از سوی آنها مقاومت نمی‌کردند.

پیام‌ها حمله راکتی اربیل به بایدن

روزنامه خراسان نوشت: گروهی ناشناس که خود را «هسرا اولیاء‌الد» می‌نامدند، ساعت ۹:۱۵ روز ۲۷ بهمن، حمله راکتی

سنگینی را به پایگاه امریکایی حریر اربیل انجام دادند.

۱- «هسرا اولیاء‌الد» که یک گروه تازه تأسیس است، مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است. این موضوع نشان می‌دهد ادعاها درباره سازمان الحشدالشعبی و نقش آن در حمله به اماکن دیپلماتیک و پایگاه‌های نظامی و به طور کلی تمامی‌های عراق نادرست است. به چالش کشیدن بر قدرت غربی با سلاح‌های ساده نشان دهنده ضعف راهبردی ایالات متحده در برابر حملات ابتدایی است و سامانه‌های پیشرفته پدافندی چون RAM-C نیز برای آنان مصونیت نخواهد آورد.

۲- در چنین شرایطی حملات راکتی به اربیل می‌تواند حاوی این پیام باشد که دولت جدید امریکا باشد که دست سیاست‌های نظامی و سیاسی امریکا در عراق رو شده و دولت جدید مستقر در کاخ سفید تصمیم به حفظ نظامیان خود در این کشور با انتقال آنها به منطقه کردنشین اصرار داشته باشد یا مقاومت گروه‌های عراقی روبه‌رو خواهد شد و هیچ نقطه‌ای از خاک عراق برای آنها امن نخواهد بود. به ویژه اینکه دولت جدید امریکا قصد ندارد نظامیان امریکایی را از منطقه به ویزه عراق و افغانستان خارج کند و حتی در این باره نگرانی‌هایی از طرح دولت مموکرات‌ها هاری کلید زده نیز جریه عراق از سوی عراقی‌ها بارز است.شود. امریکایی‌ها همچنین در حال گسترش پایگاه حریر هستند تا با استفاده از مرز سیلکا و پایگاه نظامی العربیه در شمال شرق سوریه، خط زمینی ایمن جدیدی برای دسترسی به شمال سوریه به ایجاد کنند. این حمله می‌تواند سنگتال منفی جدی به این برنامه نیز باشد.

۴- به رغم صوبه پارانرسان عراق، دولت امریکا در دوره ترامپ با وقت کشی و نادیده گرفتن این صوبه به تقویت پایگاه‌های نظامی خود در عین‌الاسد و همچنین انتقال نیروهای خود به منطقه کردستان عراق اقدام و از سویی با نقل و انتقال نیروهای داعش از خاک سوریه به عراق و سازماندهی مجدد آنها نیروهای عراقی را با چالش‌های امنیتی روبه‌رو کرد تا حضور خود را به بهانه مبارزه با باقیای داعش توجیه کند. «هسرا اولیاء‌الد» با انجام این حمله سنگین، پیغامی نیز به طرف امریکایی ارسال کرد و آن عزم جدی برای اخراج نظامیان اشغالگر از میهن‌شان است و با توجه به صوبه پارانرمان عراق به نظر می‌رسد سران واشنگتن یا باید خروج از این کشور را بپذیرند یا خود را آماده دادن تلفات بیشتر و در نتیجه فشار افکار عمومی داخلی کنند.

بر مدار تغییر و اصلاح

روزنامه صبح نوشت: همین چندروز پیش بود که طرح شفافیت آرای نمایندگان رأی نیابود و همین رای نیابودن موجب شد تا مجلس انقلابی آماج حملات جناح‌های فرصت‌طلب قرار بگیرد. طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، چنانچه طرحی در صحن علنی رأی نیابود، در صورتی که در آن طرح تغییر ملموسی ایجاد نشود تا شش ماه‌قابلیت طرح مجدد ندارد مگر اینکه حداقل ۵۰ نفر از نمایندگان با مکتوب کردن درخواست خود به هیئت رئیسه، آن طرح را دوباره به جریان در آورند. در ماجرای شفافیت آرائ نیز چنین شد و بیش از ۵۰ نفر از نمایندگان در نامه‌ای خطاب به هیئت رئیسه، خواستار به جریان افتادن مجدد مطالبه مردمی شدند. در ماجرای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نیز مجلس مقاومت جانانه‌ای در برابر همه‌جما‌های سیاسی جریان حامی دولت کرد و با وجود طوفانی از طعن‌ها و لعن‌ها، از مطالبه اصولی خود مبنی بر «تغییر و اصلاح لایحه بودجه به نفع مردم» کوتاه نیامد و باعث شد تا دولتمردان با وجود ساز‌های ناکوک، در نهایت مجبور به همسازي با مجلس شوند و لایحه اصلاحی بودجه را به مجلس ارائه کنند؛ هرچند بنا بر اظهار نظر نمایندگان، لایحه اصلاحی نیز خود نیازمند برخی اصلاحات دیگر است که قرار است در کمیسیون تلفیق پیگیری شود. تفاوت مجلس فعلی با مجلس قبلی، اگر نگوییم زمین تا آسمان اما قابل توجه و چشمگیر است. گرانیها قبل، آن‌گونه که زمین تا آسمان اما قابل توجه و چشمگیر است. گرانیها تفاوت مجلس فعلی با اصلاح خود، در پیگیری وعده‌های انتخاباتی و کوتاه نیامدن از آنهاست. البته پایداری بر وعده‌ها و حرکت در ریل تغییر و اصلاح، هزینه‌های خاص خود را نیز به همراه دارد و باعث سنگ‌اندازی مدعیان می‌شود لیکن آنچه مهم است و اولویت دارد، انتفاع مردم است.

بنج‌شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۹ | ۶ رجب ۱۴۴۲ |

گزارش یک کبری اسپوار

رد سخنان وزیر اطلاعات از سوی رئیس‌جمهور

سلاح کشتار جمعی در برنامه دفاعی ما جایی ندارد

روحانی موضع جنجالی و اشتباه وزیرش را تصحیح کرد



نمای نزدیک

وزیر اطلاعات از روحانی تذکر گرفت

به ما نامه‌هایی از استان خوزستان رسید که از ما می‌خواستند او را از استانداری برنداریم.

واغلی در مورد FATF و بررسی آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: اگر در مجمع تشخیص برنامهریزی به گونه‌ای باشد که تحریم‌ها بر داشته خواهد شد و ما نتوانیم روال ارتباطات مالی را داشته باشیم، نمی‌توانیم به مردم پاسخ دهیم.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس در مورد راجع به یکی از موضوعاتی که وزارت کشور در زمینه آن استانداران را مورد بررسی قرار می‌دهد به دست مطبوعات افتاده است در حالی که موارد ۱۰ تا یازده گانه‌ای برای بررسی استانداران وجود دارد و این یکی وی افزود: این حق یک استاندار نیست که اگر در موارد بسیاری عملکرد مناسب داشته، به خاطر یک مورد خاص کنار گذاشته شود. کما اینکه

خداشه بر امنیت ملی شده است. واغلی رئیس

دفتر روحانی هم از تذکر رئیس‌جمهور به وزیر اطلاعات خبر داد. اما در هر حال لحن رئیس‌جمهور برخلاف مواقعی که پیرامون نظرات منتقدان صحبت می‌کند، آرام و بدون هیچ طعنه و کنایه و انتقادی نسبت به وزیر اطلاعاتش بود.

برنامه زنده تلویزیونی پیرامون تغییر موضع ایران در مورد ساخت سلاح هسته‌ای، آن موضوع غلط را «به آرامی» تصحیح کرد.

محمود علوی، وزیر اطلاعات هفته گذشته در یک برنامه زنده تلویزیونی گفته بود: «مقام معظم رهبری در فتوایشان فرمودند که تولید سلاح هسته‌ای حرام و خلاف شرع است و جمهوری اسلامی سرآغ نمی‌رود، اما اگر گر به‌ای را گوشه‌ای گیر بیندازد ممکن است رفتارش با

گره آزاد فرق کند. اگر ایران را به آن سمت هل دهند، آن وقت تقصیر ایران نیست.» این سخنان

با موج‌سازی رسانه‌های ضدایرانی همراه شد و در کنار ادعای چندی قبل وال‌استریت ژورنال مبنی بر پیدا شدن مواد رادیواکتیو در سایت‌های اعلام‌نشده ایران، عملیاتی رسانه‌ای علیه صداقت کشورمان در حرمت سلاح‌های کشتار جمعی را رقم زد. در فضای مجازی هم کاربران ایرانی به وزیر اعتراض کردند. از سوی دیگر، برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با طرح سؤال از علوی خواستار حضور او در مجلس برای پاسخ به سؤال شدند. نمایندگان معتقد بودند موضوع وزیر اطلاعات خلاف جایگاه سازمانی او که تلاش برای «حفظ امنیت» است، بوده و موجب

باشیم

رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران

نمی‌خواهد دارنده سلاح هسته‌ای باشد، نمی‌خواهد نگهدارنده سلاح هسته‌ای باشد و به طریق اولی هیچ وقت نمی‌خواهد از سلاح هسته‌ای استفاده کند. رئیس‌جمهور گفت: این نظر امروز ماست و نه نظر دو، سه و چهار سال پیش ما، آن مقدار که یاد است از سال ۱۳۷۰ با راه‌ا بارها خدمت مقام معظم رهبری صحبت کردم. در آن مقطع آیت‌الله هاشمی رئیس‌جمهور بود و با او در شورای امنیت ملی صحبت کردم و همیشه نظر واحد بوده است که ما دنبال سلاح

دریانبودی آب‌های بین‌المللی توسط دزدان

روسیه از اجرای عملیات تیراندازی شبانه به اهداف هوایی در آیین رزمایش و همچنین مقابله با دزدان دریایی و رفع حریق خبر داد. به گزارش «جوان»، رزمایش مشترک ایران و روسیه در اقیانوس هند که نیروی دریایی گسترده نجات و رهای گروگان و همچنین حفظ امنیت دریایی بر گزار شد.

در این رابطه امیر دریادار دوم «غلامرضا طحانی» سخنگوی رزمایش مرک امنیت دریایی شمال اقیانوس هند گفت: در دومین روز از رزمایش

مرکز امنیت دریایی شمال اقیانوس هند و بر اساس سناریوی از پیش تعیین شده، عملیات



روزنامه جوان | شماره ۶۱۵۰ |

گزارش یک کبری اسپوار

رد سخنان وزیر اطلاعات از سوی رئیس‌جمهور

سلاح کشتار جمعی در برنامه دفاعی ما جایی ندارد

شد، ما در آخر شهر یور در سازمان ملل در اولین روز اجلاس مجمع عمومی بود و ترامپ سخنرانی کرده بود و من هم بنا بود فردا صبح سخنرانی کنم، او بعد از نطق خود تا بعدازظهر هشت بار برای من پیغام داد که می‌خواهد ملاقات کند و به هر قیمتی شده این ملاقات باید انجام شود که ما این هشت بار پیغام و نوبت را رد کردیم و گفتیم ما با اینها ملاقاتی نداریم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: شب رئیس‌جمهور فرانسه آقای مکرون به من زنگ زد و گفت من الان از پیش ترامپ می‌آیم و از شما می‌خواهم قبول کنید که یک ملاقات به هر صورت یک نفر، سه نفر یا چند نفره داشته باشید که من رد کردم. چندین رئیس‌جمهور در هتلی که محل اقامت من بود آمدند و پیشنهاد کردند که ترامپ می‌گوید اگر دو کلمه در این برجام بگذاریم من همین الان اعلام می‌کنم که برجام را قبول دارم و برمی‌گردم. آن دو کلمه این است که ما بعدا درباره مسئله موشک و مسائل منطقه مذاکره کنیم و این پیام را روز بعد آقای مکرون از طرف ترامپ آورد.

■ **به مکرون گفتیم در مورد موشکی و منطقه مذاکره‌ای نداریم**

وی اضافه کرد: من تأکید کردم به هیچ عنوان برجام یک کلمه اضافه یا کم نمی‌شود. رئیس‌جمهور فرانسه به من گفت که شما قبول کنید راجع به این دو مسئله مذاکره شروع شود، الان هم در نمی‌خواهد اضافه شود، ممکن است مذاکره چند سال طول بکشد. گفتیم نه، ماصلاً مذاکره‌ای نداریم. ما درباره مسئله موشکی، دفاعی و منطقه با امریکا و ۵۰۱ بحثی نداریم.

■ **دولت قانون هسته‌ای مصوب مجلس را اجرا می‌کند**

روحانی با اشاره به قانون مصوب مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: قانونی که مجلس شورای اسلامی درباره مسئله هسته‌ای تصویب کرده، فارغ از اینکه دولت چیست که البته دولت نظر خود را به صراحت همان زمان اعلام کرده است، چون امروز به صورت قانون هست، دولت قانون را در چارچوب این‌نامه‌ای که مصوب کرده، اجرا خواهد کرد و یکی از مواد این قانون بند ۱۶ آن است که می‌گوید از زمان لازم‌الاجرا شدن یعنی از پنجم اسفند ما از پروتکل الحاقی که داوطلبانه قبول کرد بومیم، خارج می‌شویم و بین ما و آژانس آنچه اجرا می‌شود بر اساس پادمان خواهد بود. این اجرا شود هیچ مسئله مهمی و خود نمی‌آید. بر خلاف تبلیغات خارجی که شروع کردند «بازرسان آژانس را بیرون می‌کنند» چنین چیزی نیست. ما هیچ طرحی که در چارچوب این‌نامه‌ای که مصوب زمانی دنبال سلاح نیستیم، بنابراین هیچ وقت با رسا ن کار نمی‌کنیم.

■ **به جای کاهش تعهدات ایران درباره برداشتن تحریم‌ها صحبت کرد**

روحانی با طرح این سؤال که امروز مشکل چیست، گفت: دنیا به جای اینکه راجع به کاهش تعهدات ایران با راجع به قانون اخیر مجلس شورای اسلامی حرف بزند در مورد برداشتن تحریم‌ها صحبت کند چرا که این کارها را رور به جلو است و واقعیت اینها نیست. یک مشکل بیشتر وجود ندارد و آن تحریم منطقه و غلط است. من شب گذشته با یکی از مقامات اروپایی که تماس تلفنی داشتمیم گفتیم مشکل یک چیز بیشتر نیست. تحریم طامانه و غلط را بردارند، همه چیز حل است.

رئیس‌جمهور گفت: امروز تحریم را بردارند فردا صبح به همه تعهداتمان عمل می‌کنیم. امروز تحریم را بردارند بعداز ظهر ما به همه تعهدات عمل می‌کنیم. ما چند ساعت نیاز داریم که ببینیم این تحریم برداشته شده و ظرف این چند ساعت راستی آزمایی هم می‌کنیم که این تحریم برداشته شده یا خیر. این مطلب را بالاترین مقام ایران رهبر معظم انقلاب به صراحت بیان کرده است. تکلیف روشن و مسیر واضح است و مشکلی وجود ندارد.

■ **همه دنیا بداندن برجام را به همان شکلی که هست قبول داریم**

رئیس‌جمهور برجام را حاصل ماه‌ها تلاش و پیگیری بین ایران و شش کشور بزرگ دانست و گفت: این توافق به سادگی به دست نیامده است و امروز هم ما برجام را به همان شکل که در ۲۳ تیر ماه ۹۴ تصویب شد، قبول داریم و هیچ تغییری در آن رانمی‌پذیریم و روی عهد خود هم

استاده‌ایم. برجام غیرقابل تغییر است و به آن دست نخواهیم زد. همه دنیا بداندن که ما برجام را به همان شکلی که هست قبول داریم.

■ **۸ بار پیام ملاقات ترامپ را رد کردم**

روحانی افزود: وقتی ترامپ با فشار اسرائیل و عربستان و تندروهای داخل امریکا از برجام خارج

گزارش‌های خبر

آیت‌الله جنتی:

نعمت امنیت مرهون حضور مردم است

دبیر شورای نگهبان روز گذشته در جلسه هفتگی این شورا با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: به دلیل حضور مردم در تمامی صحنه‌های انقلاب خداوند هم عنایت کرده و نعمت امنیت را به ما ارزانی داشته است که امیدواریم مسئولان نیز قن‌قدر حضور مردم را بدانند و مشکلات و مسائل اقتصادی و معیشتی آنها را حل کنند. به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان روز گذشته در جلسه این شورا با اشاره به اعیاد جریه، ولادت امام محمدتقی (ع)، ولادت حضرت امیرالمؤمنین علی(ع) و مبعث حضرت رسول(ص) و ایام البیض گفت: ماه رجب‌المرجب، ماه پر خیر و برکتی است که آن‌شاه‌الله خداوند توفیق درک و استفاده از این ماه عزیز را که شب ازروها را در این ماه قرار داده است، به همه ما عنایت فرماید.

آیت‌الله جنتی در ادامه با اشاره به وضعیت بیماری کرونا در کشور، خاطر نشان کرد: اگرچه تلاش‌ها و مجاهدت‌های کادر درمان و مسئولان حوزه سلامت برای مقابله با کرونا، زیاد است و بسیاری از مردم مسائل بهداشتی از جمله فاصله‌گذاری اجتماعی و زدن ماسک را رعایت می‌کنند، اما متأسفانه هنوز کسانی هستند که ملاحظه نمی‌کنند و امیدواریم همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا پس از اواکسیناسیون سراسری، ریشه این بیماری منحوس در کل جهان خشک شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدرانی از مردم شریف ایران بابت حضور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال که به صورت متفاوت برگزار شد، گفت: هر چقدر به خاطر این مردم مقاوم و نجیب از خدای متعال تشکر و به آنها خدمت کنیم، حق مطلب را ادا نکرده‌ایم. امسال اگرچه به خاطر مسائل کرونایی حضور مردم به صورت خودرویی و موتوروی بود، اما طبق مشاهدات و گزارشات، حضور بسیار خوبی داشتند و به‌طور مثال در پوشهر چندین کیلومتر راهپیمایی خودرویی و موتوروی داشتند.

دبیر شورای نگهبان در خاتمه اظهار داشت: به دلیل حضور مردم در تمامی صحنه‌های انقلاب خداوند هم عنایت کرده و نعمت امنیت را به ما ارزانی داشته است که امیدواریم مسئولان نیز قدر حضور مردم را بدانند و مشکلات و مسائل اقتصادی و معیشتی آنها را حل کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

محکومیت اسدالله اسدی خصمانه است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به محکومیت اسدالله اسدی، گفت: اقدام قاطعانه وزارت امور خارجه در مقابل گروگانگیری اروپایی‌ها می‌تواند سنگ محکی برای وزارت خارجه باشد. به گزارش مهر، ابراهیم رضایی درباره صدور حکم دادگاه بلژیک درباره اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان، اظهار داشت: اقدام دادگاه بلژیکی در محکومیت دیپلمات ایرانی کاملاً یک اقدام خصمانه و برخلاف کنوانسیون ۱۹۶۱ وین است و نشان می‌دهد که اروپایی‌ها با وجود حرف‌های فریبنده، در برخوردشان کاملاً خصمانه و بر اساس نفاق بر خورده می‌کنند.

وی بیان کرد: این دوگانگی در رفتار در حالیست که فرانسه که به عنوان مهد آزادی تلقی می‌شود، یک گروه تروریستی سازمان‌های منافقین که دستشان به خون بسیاری از مردم کوچه و بازار آلوده شده است، اقدام به برگزاری میتینگ می‌کنند و از ناحیه بسیاری از کشورهای اروپایی تأمین مالی و لجستیکی می‌شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی متذکر شد: ما هیچ وقت حمایت اروپایی‌ها از گروهک تجزیه‌طلبی که در صحنه‌ها مشترک نیروهای نظامی و انتظامی خوزستان اقدام تروریستی انجام داد و همچنین حمایت آنان از شیدائاتی مانند روح‌الله زم را از بدنی بریم.

نماینده مردم دستستان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: البته دستگاه دیپلماسی هم باید فعال تر و قاطعانه‌تر در مقابل چنین حرکت‌های اروپایی اقدام کند و به بهانه احتمال اخلال در روابط اتحادیه اروپا با ایران و مسواری مانند برجام نباید از اقدام طاعطانه دست بردارد.

رضایی با بیان اینکه اقدام قاطعانه وزارت امور خارجه در مقابل این گروگانگیری اروپایی‌ها می‌تواند سنگ محکی برای وزارت خارجه باشد که تا چه اندازه دستگاه دیپلماسی از دیپلمات‌های خودش و عزت شهرندانش می‌کند، تصریح کرد: امیدواریم که وزارت امور خارجه بتواند به این آزمون پاسخ موفقی بدهد.

در گفت‌وگوی وزرای دفاع ایران و ژاپن

طرح شد

تأکید بر لزوم گسترش و تعمیق همکاری‌های دفاعی ایران و ژاپن

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزیر دفاع ژاپن در تماشای تصویری بر گسترش و تعمیق همکاری‌های دو جانبه تأکید کردند.

به گزارش مهر، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و «کیشی نوبوتو» وزیر دفاع ژاپن طی گفت‌وگویی تصویری موضوعات دو جانبه و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بررسی قرار دادند. وی در این گفت‌وگو انتصاب «کیشی نوبو» به عنوان وزیر دفاع ژاپن را تبریک گفت که با قدردانی همتای ژاپنی مواجه شد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به تاریخ طولانی مدت روابط دو کشور بر لزوم گسترش و تعمیق همکاری‌های دو جانبه به ویژه در حوزه دفاعی تأکید کرد.

امیر حاتمی با اشاره به نقش راهبردی جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و حفظ ثبات و امنیت در منطقه، ترور ناجوانمرادنه شهید سپهبد قاسم سلیمانی به دست ارتش تروریست امریکا و همچنین ترور دانشمند شهید محسن فخری‌زاده به دست عوامل صهیونیست‌ها را مصداق بارز تروریسم دولتی و عامل بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه عنوان و تأکید کرد: دولت قبلی امریکا علاوه بر عمل نکردن به تصمیمات خود در برجام و اعمال سیاست‌های خصمانه در راستای دستیابی ایران به دارو و تجهیزات مبارزه با بیماری کرونا، رویکرد ضد انسانی خود را آشکارتر از همیشه نمایان کرد و متأسفانه همچنان این رویکرد ادامه دارد.

«کیشی نوبوتو» وزیر دفاع ژاپن در این گفت‌وگو گزارشی از حضور و مأموریت واحدهای دریایی ژاپن در اقیانوس هند و دریای عمان ارائه و تأکید کرد: این نیروها فارغ از هر انتافلی، به‌طور مستقل اجرای مأموریت می‌کنند.

وزیر دفاع ژاپن در دیدار مجازی گسترش فعالیت‌های جمع‌آوری اطلاعات برای اطمینان از ناوبری ایمنی کشتی‌های مربوط به ژاپن در خاورمیانه را تشریع کرد و خواستار همکاری ایران در زمینه تأمین ایمنی ناوبری کشتی‌ها از جمله شناورهای مربوط به ژاپن شد. در این گفت‌وگو در خصوص توسعه همکاری‌های دو جانبه از جمله در مرکز امنیت دریانوردی اقیانوس هند در چابهار و همچنین انتقال تجربیات نیروهای مسلح دو کشور در رابطه با مقابله با بروس کرونا و سایر حوزه‌ها تبادل نظر شد.